
 

新型コロナウイルスの感染防止について 

 
現在、新型コロナウイルスの国内感染拡大が確認されていることを受け、感染防止 

対策に努めて参ります。 

新型コロナウイルスの感染拡大は、教習所へ甚大な影響を及ぼすことになるため、 

お客様におかれましても、十分ご理解の上ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

 

＜感染防止対策＞ 

１．校舎出入口等にアルコール消毒液を設置しておりますので、来校の際にご利用 

ください。 

２. 来校時にはマスクを携行し、校舎内では着用してください。 

３．生徒の方は、風邪の症状や発熱、倦怠感等自覚症状がある場合には、登校を控

え医療機関での受診をお願いします。その場合、当校への連絡もお願いします。 

４. 指導員は、アルコール消毒液を携帯し教習車等の消毒に努めています。 

５. 教習車、送迎車の換気、校舎内の一定時間の適宜換気をいたします。 

６. 教習生、講習者以外の当校への立入りをお断りしています。 

７. 当校で感染者が発生した場合、関係機関の指導に従い休校せざるを得ない場合

があります。 

 

当校としてできる限りの感染防止策を行って参りますので、ご理解とご協力のほ

ど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

自動車学校長 


